



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
● 公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  
☐是 ☒否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	2,176,720,819.33	17.47	7,096,131,392.15	46.90	
利润总额	74,785,908.01	17.47	199,992,132.37	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	53,611,805.09	不适用	188,901,799.90	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,654,773.31	31.88	23,713,434.59	134.45	
经营活动产生的现金流量净额	65,523,119.73	不适用	-1,049,809,648.66	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.0253	不适用	0.0892	不适用	
稀释每股收益(元/股)	0.0253	不适用	0.0892	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	0.69	不适用	2.45	不适用	
	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	15,331,770,775.57		16,367,363,023.26	-6.33	
归属于上市公司股东的所有者权益	7,598,981,139.10		7,598,988,399.28	3.40	

(注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额  
☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	9,614,646.45	9,622,080.86	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	8,088,324.49	19,827,720.82	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	47,437,672.08	122,848,531.65	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		6,000,600.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因同一控制下企业合并而终止确认的无形资产,如无形资产出售等			
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因回购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对因现金结算的股份支付,在可行权日之后,因股份支付费用的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的利得			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的金融资产公允价值变动损益外,持有交易性金融资产和可供出售的金融资产公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产和可供出售的金融资产取得的投资收益			
受托经营取得的托管费收入			
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,285,130.15	-1,784,945.29	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	18,898,135.96	-8,715,080.61	
少数股东权益影响额(税后)	345.13	40,703.34	
合计	44,957,031.78	165,188,365.31	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒适用 ☐不适用

(三)主要会计政策、财务指标发生变动的情况,原因  
☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入,年初至报告期末	46.90	公司在广州、重庆、东莞、武汉、宁波等多地智能终端项目交付以及ICT产品与服务解决方案业务增加。
利润总额,本报告期	不适用	
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	不适用	公司持续保持稳定的业务拓展,在手订单稳定,高质量交付;公司持有的金融资产中相关上市公司增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	31.88	公司持续保持稳定的业务拓展,在手订单稳定,高质量交付。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	134.45	公司新增计提应收账款回款管理,优化营运资金管理,现金流改善。
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	不适用	
基本每股收益,本报告期	不适用	
基本每股收益,年初至报告期末	不适用	
稀释每股收益,本报告期	不适用	
稀释每股收益,年初至报告期末	不适用	公司归属于上市公司股东的净利润增加。
加权平均净资产收益率,本报告期	不适用	
加权平均净资产收益率,年初至报告期末	不适用	

## 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		162,999		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份状态	质押、标记或冻结情况	数量
佳都集团有限公司	境内非国有法人	168,046,096	7.88	0	无		
唯佳佳都科技股份有限公司	境内非国有法人	103,103,099	4.83	0	质押		68,000,000
刘伟(LIU WEI)	境内自然人	66,604,509	3.12	0	质押		40,000,000
知信城(LIU WEI)投资集团有限公司	国有法人	65,075,921	3.05	0	无		
广州市番禺通信管道建设投资有限公司	国有法人	55,534,650	2.60	0	无		
广证资管资管—何锦—广证资管中睿利10号单一资产管理计划	其他	19,717,188	0.92	0	无		
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	19,503,900	0.91	0	无		
吕强	境内自然人	18,342,900	0.86	0	无		
横琴广金美好基金管理有限公司—美好时利二期—私募证券投资基金	其他	14,421,227	0.68	0	无		
招商证券股份有限公司	国有法人	12,164,124	0.57	0	无		
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		股份种类	数量				
佳都集团有限公司	168,046,096	人民币普通股	168,046,096				
唯佳佳都科技股份有限公司	103,103,099	人民币普通股	103,103,099				
刘伟(LIU WEI)	66,604,509	人民币普通股	66,604,509				
知信城(广州)投资集团有限公司	65,075,921	人民币普通股	65,075,921				
广州市番禺通信管道建设投资有限公司	55,534,650	人民币普通股	55,534,650				
广证资管资管—何锦—广证资管中睿利10号单一资产管理计划	19,717,188	人民币普通股	19,717,188				
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	19,503,900	人民币普通股	19,503,900				
吕强	18,342,900	人民币普通股	18,342,900				
横琴广金美好基金管理有限公司—美好时利二期—私募证券投资基金	14,421,227	人民币普通股	14,421,227				
招商证券股份有限公司	12,164,124	人民币普通股	12,164,124				
上述股东关联关系或一致行动的说明		刘伟(LIU WEI)为佳都集团有限公司、唯佳佳都科技股份有限公司的实际控制人,未知其他股东是否有关联关系或一致行动。					
前10名股东及前10名无限限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)		无					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致致上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他重要事项  
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒适用 ☐不适用

公司2022年度非公开发行股票项目均正常建设进度,公司秉承合理有效使用募集资金的原则,结合公司产品和技术的发展进度,所面临的外部环境及实际经营情况,在募集资金投资项目的推进上更加聚焦,并合理规划项目相关研发投入。截至2025年9月30日,前述募投项目募集资金尚未使用完毕,且较原计划使用进度较慢,公司正积极推进募投项目的建设进度,但能否能够按期完成仍有不确定性,项目计划进度可能出现延期的情况。公司将在明确募投项目计划按期完成且预计完成时间较为确定时,及时履行信息披露义务。

## 四、季度财务报表

(一)审计意见类型  
☒适用 ☐不适用

(二)财务报表

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:佳都科技集团股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,490,577,565.60	1,896,761,686.93	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	24,631,168.07	52,903,879.12	
衍生金融资产			
应收票据	111,783,549.75	105,796,799.94	
应收账款	3,964,566,976.85	4,811,206,778.48	
应收款项融资	59,652,646.13	27,755,580.76	
预付款项	739,487,367.53	520,968,624.46	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其中:应收赔款	44,232,594.53	49,102,427.21	
其中:应收利息			
应收股利	3,017,922.00		
买入返售金融资产			
存货	1,189,648,752.13	1,664,278,574.69	
其中:数据资源			
合同资产	2,636,810,479.92	2,011,759,003.80	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	1,042,197,231.92	922,731,231.75	
其他流动资产	402,850,524.72	272,524,927.41	
流动资产合计	11,706,438,491.15	11,505,271,014.05	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			

# 佳都科技集团股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:600728

证券简称:佳都科技

代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	10,979,265.43	8,571,367.88
收到其他与经营活动有关的现金	3,302,024.58	51,455,716.16
经营活动现金流入小计	8,891,693,455.11	6,315,312,332.78
购买商品、接受劳务支付的现金	8,865,205,836.40	6,308,369,884.87
客户贷款及垫款净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	205,722,460.56	155,378,770.85
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	9,041,503,103.77	7,124,145,455.38
经营活动产生的现金流量净额	-1,049,809,648.66	-808,833,122.60
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,630,093,906.53	2,103,105,252.47
取得投资收益收到的现金	6,796,990.79	10,932,262.39
处置金融资产及其他长期资产收回的现金净额	750.00	484,560.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,636,891,656.23	2,114,522,074.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	126,001,215.88	124,457,202.65
支付的投资费用	1,145,817,049.38	2,155,956,226.39
取得无形资产		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	1,653,989.60	18,472,069.65
投资活动现金流出小计	1,273,472,245.95	2,298,865,498.69
投资活动产生的现金流量净额	363,419,407.28	-184,343,423.83
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
发行债券收到的现金	438,468,206.25	145,688,656.83
收到其他与筹资活动有关的现金	169,060,141.00	183,965,300.49
筹资活动现金流入小计	607,528,347.25	329,653,957.32
偿还债务支付的现金	165,471,560.00	269,599,671.39
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	3,829,665.73	41,981,125.92
子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	251,646,837.45	191,048,532.50
筹资活动现金流出小计	420,947,863.18	502,629,739.81
筹资活动产生的现金流量净额	186,580,484.07	-172,975,372.49
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-163,556.66	-139,913.80
五、现金流量及现金等价物净增加额	-499,973,317.97	-1,166,291,832.72
加:期初现金及现金等价物余额	1,816,315,020.69	1,829,714,915.41
六、期末现金及现金等价物余额	1,316,341,706.72	663,423,082.69

公司负责人:陈桥 主管会计工作负责人:吴秀春 会计机构负责人:崔尧  
2025年度首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表  
适用 ☒不适用

佳都科技集团股份有限公司董事会

2025年10月29日

项目	本期发生额	上期发生额
信用减值损失	536,944.17	-7,179.78
资产减值损失	21,030,200.85	21,225,869.22
其他减值损失	843,178.86	-1,156,034.89
合计	22,410,321.88	20,062,654.55

项目	本期发生额	上期发生额
存贷损失及合同资产减值损失	17,856,444.52	3,790,920.83
合同资产减值损失	81,036.83	17,112,504.52
合计	18,667,481.35	20,903,425.35

## 佳都科技集团股份有限公司关于计提减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
佳都科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月29日召开了第十一届董事会第三次会议,审议通过了《关于计提减值准备的议案》,现将具体情况公告如下:

一、计提减值准备情况的说明  
为客观、公允地反映公司财务状况和经营成果,根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定,公司对截至2025年9月30日的各项资产进行了清查、分析和评估,对存在减值准备的资产进行减值测试,按照资产或资产组可收回金额低于账面价值的金额计提减值准备。  
2025年7月1日至2025年9月30日,公司对相关资产计提信用损失准备合计22,410,321.88元,计提资产减值准备合计18,667,481.35元,明细如下:

项目	本期发生额	上期发生额
信用减值损失	536,944.17	-7,179.78
资产减值损失	21,030,200.85	21,225,869.22
其他减值损失	843,178.86	-1,156,034.89
合计	22,410,321.88	20,062,654.55

项目	本期发生额	上期发生额
存贷损失及合同资产减值损失	17,856,444.52	3,790,920.83
合同资产减值损失	81,036.83	17,112,504.52
合计	18,667,481.35	20,903,425.35

二、计提减值准备对财务状况和经营成果的影响  
本次计提减值准备将减少公司2025年第三季度利润总额41,077,803.23元。  
三、本次计提减值准备的审议程序  
1.董事会审议情况  
公司于2025年10月29日召开董事会审议委员会2025年第八次会议,审议通过了《关于计提减值准备的议案》,审计委员会认为:公司本次计提减值准备符合《企业会计准则》及公司会计政策等相关规定,基于谨慎性原则,计提比例恰当,能够真实地反映公司资产价值及财务状况,同意上述议案并将议案提交公司董事会审议。  
2.董事会审议情况  
公司于2025年10月29日召开第十一届董事会第三次会议,审议通过了《关于计提减值准备的议案》,董事会认为:公司依据实际情况计提减值准备,符合《企业会计准则》和公司相关制度的规定,公允地反映了公司的资产状况,同意本次计提资产减值准备。  
特此公告。

佳都科技集团股份有限公司董事会

2025年10月30日

## 佳都科技集团股份有限公司关于部分募投项目变更实施主体的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：  
● 佳都科技集团股份有限公司(以下简称“公司”或“佳都科技”)拟将2022年度非公开发行股票项目“面向车路协同的新一代交通数字化系统研发及产业化项目”(以下简称“车路协同项目”)实施主体之一“广州佳都方纬交通科技有限公司(以下简称“方纬交通”)变更为广东华之源信息工程有限公司(以下简称“华之源”)。

一、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
公司于2025年10月29日召开了第十一届董事会第三次会议,审议通过了《关于部分募投项目变更实施主体的议案》,同意公司将车路协同项目实施主体之一“方纬交通”变更为“华之源”。

二、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
公司经内部审议决定,将车路协同项目实施主体之一“方纬交通”变更为“华之源”。

三、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

四、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

五、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

六、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

七、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

八、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

九、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十一、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十二、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十三、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十四、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十五、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十六、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十七、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十八、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

十九、本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更  
本次变更实施主体不涉及募集资金用途变更,募集资金用途不变。

无异议。

八、备查文件  
1.《佳都科技第十一届董事会第三次会议决议》;  
2.《广发证券股份有限公司关于佳都科技集团股份有限公司部分募投项目变更实施主体的核查意见》。

特此公告。